
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.174/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 16 de janeiro de 2026
Data de Abertura: 3 de fevereiro de 2026
Local: Prefeitura de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM  EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.174/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,

INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO ITEM que tem por objeto
REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S)
PARA AQUISIÇÃO DE ADESIVOS, BANNERS, FOLDERS (GRÁFICOS), para atender as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, para
impressão de material de comunicação visual com finalidade promover divulgação institucional sobre
os cursos profissionalizantes do Centro de Formação Do Vestuário (CEVEST), Trabalho e Renda,
Tecnologia da Informação, Programa de Desenvolvimento de Estágios Estudantil, bem como, eventos e
ações promovidos pela secretaria, em impressos gráficos diversos, pelo período de 01 (um) ano. A
licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 03/02/2026                                      Horário: 10:00h

Estimativa: R$ 50.358,19                           Processo n.º 25.108/2025

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao


NOVA FRIBURGO

e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19945/PrFVdrGaaVNYrguD5CUz_KIbtO8BUs2a.zip

mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19945/PrFVdrGaaVNYrguD5CUz_KIbtO8BUs2a.zip

